diário oficial Nº 34.907   37Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 044/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 09 de
fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, André
luiz albuquerque Silva, controlador, mat 5952247/1, Valdiney ferreira
Gomes, controlador, mat 571921181/3, francisco de Paula ferreira Nunes,
controlador, mat  5953830/1, Joelson ramos de Queiroz, controlador, mat
5889829/2, Marcos Silva de oliveira, controlador, mat  5952250/1, Bruno
leonardo Souza Silva, Supervisor ii, mat 5946514/1 e  Jean lucas Monteiro
Batista, controlador, mat  5893842/3  de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a SoUrE E SalVaTErra/Pa no período de 09 à 12/02/2022,
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE,
PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 045/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 09
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao
beneficiário, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 5252129/3,
Helton francisco cruz da cunha, Supervisor i, mat 5945902/1, lucas
costa lopes, controlador, mat 5947447/1, Paulo lima dos Santos, ag.
fiscal, mat  2029561, Waldemar de abreu frazão Neto, Supervisor ii, mat
5953703/1, Jorge luiz conceição lima, Secretário ii, mat  5561787/7,
arleandro firmino Simplício, controlador, mat 5952245/1 e  João Batista
Henrique de oliveira, ag. fiscal, mat 2044293/1  de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a d. Elizeu, Ulianópolis, Paragominas/Pa no
período de 09 à 13/02/2022, com o objetivo de acompanhando diretoria
em operação. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES
rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 046/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 10 de
fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera
lucia campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, lucas da cunha ferreira,
controlador, mat 5948110/1, José francisco Santos Soares,  controlador,
mat 5947523/1, lUcaS aMoriM, aGENTE fiScal, mat  3272486/1, Gabriel
Nepomuceno Brito feio, controlador, mat 8002832/1 e Jonathan fernandes
da Silva, controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem à Salinópolis, Bragança e capanema/Pa, no período 12 a
14/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário
intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 047/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 10 de
fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao
beneficiário, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/
PA, no período de 12 à 15/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE,
PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 048/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 10 de
fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
carolina Silva de Souza, Secretária ii, mat 947304/1  de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/Pa, no
período 14/02 à 18/10/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
da crUZ filHo
Portaria Nº 049/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 10
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de
suas atribuições rESolVE: coNcEdEr, 3 e ½ (três e meia) diárias,
ao beneficiário, MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM
rEGUlaÇÃo, mat 5893336/3  de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a d.Eliseu, Ulianópolis e Paragominas/Pa no período de 10/02 à
13/02/2022, com o objetivo de acompanhar o diretor de fiscalização em
operação. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS
da crUZ  filHo
Portaria Nº 050/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 11
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao
beneficiário, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor II, mat 5946036/1
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/
PA no período de 12/02 à 14/02/2022, com o objetivo de fiscalização
nos transportes rodoviários. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ
Portaria Nº 051/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 11
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao
beneficiário, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/Pa, no período
de 11 á 15/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
rodoviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 054/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 15 de
fevereiero de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, José do
Socorro Morais da cruz, Supervisor ii, mat 5632633/2, MarcoS alEXaNdrE
SilVa E SoUZa, aUXiliar EM rEGUlaÇÃo, mat 5893336/3 , Jorge luiz
conceição lima, SEcrETário, mat 5561787/7 e  arlEaNdro firMiNo
SiMPlÍcio, controlador, mat 5952245/1  de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem à Santarém/Pa, no período de 15 à 20/02/2022, com
o objetivo de acompanhar o diretor de fiscalização em operação. rEGiSTrE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 055/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 15 de fevereiro
de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições rESolVE:
CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, lucas da cunha ferreira, controlador,
mat 5948110/1, José francisco Santos Soares, controlador, mat 5947523/1,

Moisés rodrigues figueiredo, controlador, mat  5943617/2 e francinaldo Meireles
Wanzeler, controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem à Barcarena/Pa, no período 17 a 19/02/2022, com o objetivo
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 056/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 15 de
fevereiero de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao
beneficiário, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1,
Moisés rodrigues figueiredo, controlador, mat 5943617/2 e lucas costa
lopes, controlador, mat 5947447/1  de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem à BarcarENa/Pa, no período de 20 à 23/02/2022,
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 057/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 15
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao
beneficiário, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/Pa, no período
de 16 á 22/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
rodoviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ
Portaria Nº 058/2022 – arcoN-Pa caF, Belém (Pa), 15
de fevereiero de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de
suas atribuições rESolVE: coNcEdEr, 3 e ½ (três e meia) diárias,
ao beneficiário, BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II,
mat 5946514/1, ValdiNEY fErrEira GoMES, coNTrolador, mat
571921181/3, fraNciSco dE PaUla fErrEira NUNES, coNTrolador,
mat  5953830/1, JEaN lUcaS MoNTEiro BaTiSTa, controlador, mat
5893842/3, adolfo Maia da coSTa JÚNior, coNTrolador, mat
5852129/3, riNaldo NUNES dE PiNHo, aGENTE fiScal, mat  3277879,
aNdrÉ lUiZ alBUQUErQUE SilVa, coNTrolador, mat  5952247/1 e
JoElSoN raMoS dE QUEiroZ, coNTrolador, mat 5889829/2 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem à SoUrE E SalVaTErra/
PA, no período de 17 à 20/02/2022, com o objetivo de fiscalização nos
transportes rodoviário. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 059/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 15
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos
beneficiários, HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I,
mat 5945902/1, PaUlo liMa SaNToS, fiScal, mat 2029561, JoÃo
BaTiSTa HENriQUE dE oliVEira, fiScal, mat 2044293/1 e WaldEMar
dE aBrEU fraZÃo NETo, Supervisor ii, mat 5953703/1 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a abaetetuba/Pa, no período
17 à 20/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte
rodoviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E
cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 061/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 16
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos
beneficiários, GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat
8002832/1, JoNaTHaN fErNaNdES da SilVa, coNTrolador, mat
57221329/2 e lUcaS aMoriM, aGENTE fiScal, mat  3272486/1 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BarcarENa (SÃo
fraNciSco), Pa no período de 17 á 19/02/2022, com o objetivo de realizar
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ
Portaria Nº 064/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 21 de
fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos beneficiários, Camila
ataíde de lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2, andré  luiz Soares
Pereira, controlador, mat 5952251/1,  luzilene Souza Silva, Técnico regulação
N/i, mat 5948090/1 e andré augusto Pamplona freire, aux.em regulação,
mat 5947484/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
capanema e Santa Maria do Pará/Pa, no período de 22 a 25/02/2022, com
objetivo de acompanha fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 067/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 22
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao
beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização,
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
caPiTÃo PoÇo e GarrafÃo do NorTE/Pa no período de 23 à 27/02/2022,
com o objetivo de fiscalização rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
Portaria Nº 068/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 22
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos
beneficiários, Clauton Nazareno Marques leal, auxiliar em regulaçao, mat
8002833/1 e cândido rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/Pa, no
período de 22 à 24/02/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
da crUZ filHo
Portaria Nº 069/2022 – arcoN-Pa /caF, Belém (Pa), 22
de fevereiro de 2022. o diretor Geral da arcoN-Pa, no uso de suas
atribuições rESolVE: coNcEdEr, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos
beneficiários, Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a iTaiTUBa/
PA, no período de 23 a 24/02/2022, com objetivo de realizar fiscalização
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. rEGiSTrE-SE,
PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.EUriPEdES rEiS da crUZ filHo